
 
 

From: redakce časopisu Ostravak [mailto:redakce@ostravak.info]  
Sent: Friday, June 04, 2010 12:00 PM 
To: posta@ostrava.cz 
Subject: žádost o informace podle zákona číslo 106/99 Sb. 
 
Dobrý den, 
prosím o zaslání veškerých materiálů, příloh a důvodové zprávy k bodům, které byli 
projednány zastupitelstvem města 26. 5. 2010. 
 
Jedná se o materiál: 
 
ZM_M 73 
Žádost společnosti P A M market s.r.o. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
Usnesení číslo: 3023/ZM0610/38 
(zn.předkl.32) 
k usnesení č. 10910/RM0610/131 
 
ZM_M 45 
Informace o podaných návrzích na změnu Územního plánu města Ostravy ke dni 
30.4.2010 
Usnesení číslo: 3005/ZM0610/38 
(zn.předkl. 34) 
k usnesení č. 10813/RM0610/130 
 
Předem děkuji za Vaši odpověď. 
 
S pozdravem 
 
Bc. Alena Chytilová 
Vydavatelství X-PRESS s.r.o. 
 
Škroupova 1114/4, 702 00 Ostrava 
 
tel: +420602576263 
 
IČO: 27832341 
From: Vojkovská Andrea  
Sent: Monday, June 21, 2010 2:49 PM 
To: redakce časopisu Ostravak 
Cc: Kopečková Helena 
Subject: RE: žádost o informace podle zákona číslo 106/99 Sb. 
Importance: High 
 
Dobrý den, na základě vaší žádosti posílám materiály ze zastupitelstva města s čísly 73 a 45. 
 
Andrea Vojkovská 
Tisková mluvčí MMO 
737 225 300 
 





S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A

Zastupitelstvo města 38. jednání dne 26.05.2010

Složka

zN2
Materiál pro ZM č.

ZM_M 45
BJ0610 01757/10

předkládá: Ing. Trejbal Zdeněk Ph. D.
náměstek primátora

Podpis:

zpracoval: Ing. arch. Vltavský Cyril
vedoucí odboru útvaru hlavního architekta

Podpis:

Věc: Informace o podaných návrzích na změnu Územního plánu města Ostravy ke dni
30.4.2010

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Přehled návrhů na změnu Územního plánu města Ostravy ke dni 30.4.2010
Příloha č.2: Grafika
Příloha č.3: Žádosti o změnu Územního plánu města Ostravy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města

k usnesení č. 10813/RM0610/130

(č. usnesení) (zn. předkl.)
3005/ZM0610/38 34

1) rozhodlo

nepořídit změnu Územního plánu města Ostravy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy
předloženého materiálu

2) ukládá

náměstkovi primátora, aby pověřil odbor Útvar hlavního architekta posouzením
obdržených návrhů na změnu Územního plánu města Ostravy, a ty které lze,
zapracoval do pořizovaného návrhu nového Územního plánu města Ostravy a současně
zastupitelstvo města o jejich zapracování informoval

1. Zodpovídá: náměstek primátora, Ing. Trejbal Zdeněk Ph. D.
Termín:    31.12.2010 Kontrolní termín:    

 
Projednáno s: radou města dne 11.5.2010
 se souhlasným stanoviskem

V Ostravě dne 26.05.2010



Důvodová zpráva

Stručně :

Útvar hlavního architekta předkládá k rozhodnutí návrhy na změnu Územního plánu města
Ostravy, které obdržel od fyzických a právnických osob k datu do 30.4.2010.

Podrobně :

Útvar hlavního architekta obdržel návrhy na pořízení změn Územního plánu města Ostravy od
jednotlivých navrhovatelů. Na základě § 46 odst. 3 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů Útvar hlavního architekta předkládá prostřednictvím rady zastupitelstvu
města návrhy na změnu Územního plánu města Ostravy k rozhodnutí o pořízení.

V současné době se zpracovává návrh nového Územního plánu města Ostravy. Vzhledem k
tomu, že se v určité fázi oba projednávané materiály navzájem prolínají může nově pořizovaná
změna zásadním způsobem zkomplikovat pořizování nového územního plánu města. Proto Útvar
hlavního architekta tak jak mu § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů ukládá, předkládá zastupitelstvu města k rozhodnutí obdržené návrhy na změnu
Územního plánu města Ostravy s tím, že zastupitelstvu města doporučuje rozhodnout o jejím
nepořízení. Současně doporučuje uložit náměstkovi primátora, aby pověřil Útvar hlavního
architekta posouzením obdržených návrhů na změnu Územního plánu města Ostravy, a ty které
lze, zapracoval do nově pořizovaného návrhu nového Územního plánu města Ostravy a současně
zastupitelstvo města o jejich zapracování informoval.

 





















































file:///C|/Documents and Settings/hajekal/Plocha/Nová složka/22/45c_1273555967852.htm

Stru• :

 emn• pl• m•a Ostravy, kter•bdr�el odں •var hlavn• architekta pøedkl• k rozhodnut••hy na zmڴ
fyzických a pr•ických osob k datu do 30.4.2010.

Podrobn•

 emn• pl• m•a Ostravy od jednotlivýchں•var hlavn• architekta obdr�el n•hy na poø•n•mڴ
navrhovatelù. Na z•ad• 46 odst. 3 stavebn• z•na •183/2006 Sb., ve zn• pozd•• pøedpisù ڴvar 
hlavn• architekta pøedkl• prostøednictv•rady zastupitelstvu m•a n•hy na zm• ںemn• pl• m•a 
Ostravy k rozhodnut• poø•n•/p>

V sou•n•ob•e zpracov• n•h nov• ںemn• pl• m•a Ostravy. Vzhledem k tomu, �e se v ur••ẩ oba 
projedn•n•ateri• navz•m prol•j•ù�e nov•oøizovan•m• z•dn•zpùsobem zkomplikovat poøizov• 
nov• územn• pl• m•a. Proto ڴvar hlavn• architekta tak jak mu § 46 odst. 3 z•na •183/2006 
Sb., ve zn• pozd•• pøedpisù ukl•, pøedkl• zastupitelstvu m•a k rozhodnut•bdr�en••hy na zm• 
•emn• pl• m•a Ostravy s t• �e zastupitelstvu m•a doporu•e rozhodnout o jej•nepoø•n•Sou•nں
oporu•e ulo�it n•stkovi prim•ra, aby pov•l ڴvar hlavn• architekta posouzen•obdr�ených n•hù na 
zm• ںemn• pl• m•a Ostravy, a ty kter•ze, zapracoval do nov•oøizovan• n•hu nov• ںemn• pl• 
m•a Ostravy a sou•n•astupitelstvo m•a o jejich zapracov• informoval.

file:///C|/Documents and Settings/hajekal/Plocha/Nová složka/22/45c_1273555967852.htm [2.7.2010 13:14:41]



statutární město Ostrava 
 Smlouva
           Příloha č. 2 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
jednající:   náměstkem primátora Mgr. Lubomírem Pospíšilem 
IČ:    00845451 
DIČ:    CZ00845451 (statutární město Ostrava je plátcem DPH) 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava 
   číslo účtu: 27-1649297309/0800 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

P A M market s.r.o. 
Ostrava – Přívoz, U tiskárny 9 / 616, PSČ 702 00 
jednající:   jednatelem Mgr. Petrem Šafarčíkem 
IČ:   25894200 
DIČ:   CZ25894200 (je plátcem DPH) 
bankovní spojení:   
 
(dále jen „příjemce“) 

Obsah smlouvy 

I. 
Úvodní ustanovení 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně 
nejpozději do 8 dnů druhé smluvní straně. 

II. 
Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené dotace příjemci z rozpočtu 

poskytovatele. Dotace podle této smlouvy je veřejná finanční podpora poskytnutá z rozpočtu 
statutárního města Ostrava. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

III. 
Účel dotace 
Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci neinvestiční dotaci k následujícímu účelu: 
na realizaci kulturně vzdělávacího projektu „Léto!!!“. 

 1



statutární město Ostrava 
 Smlouva
Příjemce prohlašuje, že ke stejnému účelu mu nebyly poskytnuty prostředky z jiných zdrojů. 

IV. 
Výše dotace 
Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 5.000.000,- Kč (pět milionu korun českých). Peněžní 
prostředky budou bezhotovostně převedeny jednorázově na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy, nejpozději 15. den ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Platba se považuje za uskutečněnou 
dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele. 

V. 
Použití dotace 
1. Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s  účelem této smlouvy k úhradě uznatelných nákladů 

prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace dle čl. III této smlouvy. 

Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace poskytnuté 
touto smlouvou při splnění následujících podmínek: 
- vznikl příjemci a byl příjemcem uhrazen v období roku 2010, nejdříve však od 01.05.2010 

do 30.09.2010, 
- byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. III.a V. této smlouvy, 
- vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, 
- byl zanesen v účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený účetními záznamy, 
- je definován (konkretizován) touto smlouvou. 

Příjemce je povinen hradit z dotace pouze následující náklady spojené s realizací účelu dotace: 
- kancelářské potřeby – papíry, složky, fixy, psací potřeby, kancelářské spony, 
- nákup periodik a publikací pro dokumentaci – knihy, časopisy, publikace (nákup), 
- elektrická energie, 
- vodné a stočné, 
- ubytování účinkujících, 
- filmová projekce – zapůjčení filmů , pronájem techniky vč. služeb, 
- pronájem techniky a zařízení – pódium, zastřešení, infostánky, zázemí, atrakce, stany, 

lavičky, 
- úklidové služby, 
- doprava – techniky, stanů, stánků, laviček, pódií, atrakcí 
- osvětlení a ozvučení – koncertní vystoupení, doprovodný program, 
- inzerce a reklama – manuály, graf. návrhy manuálu a tiskovin, nákup mediál. prostoru 

v rozhlase, tisku a TV, provozování internetových stránek  
- propagace – pronájem billboardů, outdoor. ploch, CLV, služby public Relations, 
- výlep a distribuce plakátů, letáků, billboardů 
- video a fotodokumentace, 
- tisk a výroba – magazín Léto!!!, 
- výroba záznamového média z akce. 

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány 
za náklady neuznatelné. 

2. Jiné náklady na realizaci účelu nesmí být z dotace hrazeny.  

Peněžní prostředky z dotace nelze použít k úhradě: 
- pokut, penále, jiných sankcí, daní, cla, pojištění, úroků, leasingových splátek, splátek úvěrů, 

půjček, návratných finančních výpomocí, směnky, manka a škody,darů, 
- odměn zaměstnancům a odměn statutárním orgánům, 
- příspěvků na penzijní připojištění, životní pojištění, aj. zaměstnanecké výhody, 
- tvorbu rezerv, časové rozlišení, opravné položky, odpisy, 
- pořízení pozemků, či jiných nemovitostí, bytů a nebytových prostor, uměleckých děl a sbírek, 
- nákladů na reprezentaci a občerstvení – rauty, 

 2



statutární město Ostrava 
 Smlouva

- nákladů vzniklých v souvislosti s tvorbou rezerv, časového rozlišení a opravných položek, 
- zálohových plateb, které nebudou do termínu použití dotace vyúčtovány, 
- nákladů hrazených formou vzájemných zápočtů, 
- finanční odměny (ocenění). 

Je-li příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a má nárok na odpočet 
DPH na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy příjemce nárok 
na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. 

Je-li příjemce povinen krátit odpočet DPH na vstupu, je způsobilým výdajem pouze část DPH 
na vstupu, která byla koeficientem zkrácena. Obdobně se postupuje v případě, že příjemce 
neuplatní DPH z důvodu použití poměru mezi plněním, které se vztahuje k ekonomické činnosti 
příjemce a ostatní činností příjemce dotace, která není ekonomickou činností a tudíž není 
předmětem DPH. Obdobně se postupuje v případě, že zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, neumožňuje u přijatých zdanitelných plnění odpočet DPH 
(viz § 75 zákona č. 235/2004 Sb.). 

3. V souladu s odstavcem 1. článku V. smlouvy je příjemce oprávněn použít prostředky z poskytnuté 
dotace nejpozději do 30.09.2010. Náklady vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy 
mohou být z dotace hrazeny od 01.05.2010 v rozsahu uznatelných nákladů vymezených touto 
smlouvou. 

VI. 
Další povinnosti příjemce 
1. Příjemce dotace se zavazuje, že 

- nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
- bude realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost, 
- naplní účelové určení projektu. 

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování dotace do 31.10.2010 
prostřednictvím podatelny Magistrátu města Ostravy. Příjemce doloží vyúčtování dotace 
komentářem - závěrečnou zprávou obsahující stručný popis realizované činnosti, celkové 
vyhodnocení splnění účelu, přínos, způsoby prezentace města, sumářem vydaných částek, 
čitelnými kopiemi účetních dokladů očíslovanými dle uvedeného pořadí v sumáři, dokladů o výši 
zákonných odvodů a způsobu jejich úhrady, objednávek, smluv, výpisů z příslušného bankovního 
účtu, pokladními doklady a jinými doklady, které se vztahují k použití dotace.  

Příjemce dotace je rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele případnou nevyčerpanou 
část peněžních prostředků z dotace ve lhůtě stanovené pro předložení závěrečného vyúčtování 
dotace, včetně písemného odůvodnění vrácení dotace. 

3. Příjemce je povinen vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, tj. účtovat na zvláštní analytické účty 
(příp. na samostatné hospodářské středisko nebo samostatnou veřejnou zakázku). Z nich musí být 
zřejmé, že jde o peněžní prostředky hrazené z dotace poskytnuté touto smlouvou. Tato evidence 
musí být podložena účetními záznamy. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů není považováno za účetní záznam. 

Originály účetních dokladů a jiné originální písemnosti, dokládající čerpání poskytnuté dotace, 
označit „Financováno z rozpočtu SMO“, uvést evidenční číslo této smlouvy a výši použité dotace 
v Kč. 
Příjemce je povinen na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních záznamů 
a ostatních dokumentů týkajících se projektu. 

4. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace. 
Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s užitím loga statutárního města Ostravy pro účely 
a v rozsahu této smlouvy. Příjemce se zavazuje v průběhu realizace účelu prokazatelným 
a vhodným způsobem prezentovat statutární město Ostravu, a to zejména: 

 3



statutární město Ostrava 
 Smlouva

a) Viditelně uvádět na všech písemnostech a tiskových materiálech, které souvisejí s přípravou 
a realizací projektu, na nějž je dotace poskytnuta, logo města ( billboardy, plakáty, letáky, 
pozvánky, brožury, publikace, bulletiny, vstupenky apod.). 

b) Skutečnost, že se jedná o aktivitu, která byla podpořena městem prezentovat ve všech formách 
mediální kampaně příjemce (tisková, rozhlasová inzerce, TV upoutávky, apod.) v ČR 
i zahraničí a umístit v ní logo města. Zajistit pozvání představitelů města na tiskovou 
konferenci k projektu (bude-li taková TK pořádána) a v místě jejího konání umístit logo 
města. 

c) V místech konání jednotlivých akcí projektu (např. sál, scéna, podium atd.) a v  průběhu 
realizace celého projektu viditelně a důstojně umístit logo města. 

d) Na webových stránkách k projektu, resp. webových stránkách organizátora projektu umístit do 
sekce partner/hlavní partner logo města a uvést podporu města. 

e) Představit město v průběhu konání jednotlivých akcí projektu moderátorem jako 
poskytovatele dotace. 

f) Zajistit oficiální pozvání představitelů města na akce realizované v rámci projektu Léto!!!. 
 
Všechny formy, rozsah a způsob prezentace města a rozsah poskytovaných služeb před jejich 
realizací je příjemce dotace povinen v dostatečném časovém předstihu (v souladu s časovým 
harmonogramem mediální kampaně akce) konzultovat s odborem kancelář primátora, oddělením 
prezentace a vztahů k veřejnosti Magistrátu města Ostravy. 

 
Příjemce dotace je povinen doložit způsob prezentace města na CD nebo DVD nosiči a to 
nejpozději do termínu závěrečného vyúčtování dotace odboru kancelář primátora, oddělení 
prezentace a vztahů k veřejnosti Magistrátu města Ostravy . 

 
Veškeré náklady spojené s uvedenou prezentací hradí příjemce, pokud se nedohodne písemně 
s poskytovatelem dotace jinak. 

5. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 dnů od okamžiku vzniku změny 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se identifikace příjemce, změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace a s realizací projektu. 

6. Příjemce je povinen po dobu 10 let od skončení projektu archivovat následující dokumenty: 
- originály dokladů, prokazujících čerpání dotace. 

7. Příjemce dotace je povinen hradit náklady které uplatňuje z dotace pouze z účtu na který mu byla 
dotace poskytnuta a je uveden v záhlaví této smlouvy. 

VII. 
Kontrola 
1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 
smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované účetní záznamy a jiné doklady. 

2. Příjemce je povinen smluvně zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly, tj. osoby podílející se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejné finanční 
podpory, umožnily poskytovateli prověřit jejich účetnictví a účetní záznamy v rozsahu nezbytném 
ke splnění účelu kontroly (tj.v rozsahu odpovídajícím podílu jejich účasti na projektu žadatele). 

VIII. 
Sankční ujednání 
1. Při porušení rozpočtové kázně (neoprávněné použití peněžních prostředků, zadržení peněžních 

prostředků) bude poskytovatel postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 4



statutární město Ostrava 
 Smlouva
2. Neoprávněným použitím finančních prostředků z poskytnuté dotace příjemcem se rozumí - použití 

peněžních prostředků, kterým byla porušena povinnost stanovená zákonem, smlouvou nebo 
rozhodnutím o poskytnutí těchto prostředků, nebo porušeny podmínky, za kterých byly příslušné 
peněžní prostředky poskytnuty; dále se jím rozumí i to, nelze-li prokázat, jak byly tyto peněžní 
prostředky použity. 

3. Zadržením finančních prostředků z dotace se rozumí - porušení povinnosti příjemce vrátit 
prostředky z poskytnuté dotace ve stanoveném termínu. 

4. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy a toto 
porušení není porušením rozpočtové kázně, je povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu 
ve výši 10 % z poskytnuté dotace. Smluvní pokutu je příjemce povinen zaplatit poskytovateli 
na základě výzvy, ve lhůtě do 15 dnů počítané ode dne následujícího po doručení této výzvy 
příjemci. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních 
stran nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní doba je dvouměsíční a začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena jejímu adresátu. 
Příjemce je v případě ukončení závazkového vztahu povinen vrátit prostředky dotace, které jím 
nebyly ke dni účinnosti výpovědi použity v souladu s touto smlouvou, zpět na účet poskytovatele 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne účinnosti výpovědi. 

4. V otázkách neupravených veřejnoprávními předpisy se použije úpravy obsažené v občanském 
zákoníku. 

5. Smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
poskytovatel a 1 příjemce. 

6. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svými podpisy.  

8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů: O uzavření této smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace rozhodlo 
zastupitelstvo města usnesením č. …./……… ze dne ...........2010.  

 
 

V Ostravě dne       V Ostravě dne 
 
 

Za poskytovatele:       Za příjemce: 
 
 
 
 
____________________________    ______________________________ 
  zmocněnec Mgr. Petr Šafarčík 
 Mgr. Lubomír Pospíšil jednatel 
 náměstek primátora 

 5



S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A

Zastupitelstvo města 38. jednání dne 26.05.2010

Složka

zN3
Materiál pro ZM č.

ZM_M 73
BJ0610 01884/10

předkládá: Mgr. Lubomír Pospíšil
náměstek primátora

Podpis:

zpracoval: Stankušová Ivana
referent pro kulturu

Podpis:

Věc: Žádost společnosti P A M market s.r.o. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace

Obsah: Důvodová zpráva
Příloha č.1: Představení projektu Léto!!!
Příloha č.2: Návrh smlouvy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města

k usnesení č. 10910/RM0610/131

(č. usnesení) (zn. předkl.)
3023/ZM0610/38 32

1) rozhodlo

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 5.000.000,-- Kč společnosti P A M market
s.r.o., se sídlem Ostrava - Přívoz, U tiskárny 9/616, PSČ 702 00, IČ: 25894200, na náklady
spojené s realizací projektu "Léto!!!" dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

2) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se
z v y š u j í
neinvestiční transfery
na § 3319, pol. 5213, ÚZ 3399, ORJ 160 o 5.000 tis. Kč
s n i ž u j e
účelová rezerva - kandidatura na EHMK
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 3399, ORJ 120 o 5.000 tis. Kč

3) ukládá

radě města

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení

Termín: 31. 5. 2010



4) rozhodlo

o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním městem
Ostrava a žadatelem dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 2 předloženého materiálu

 
Projednáno s: radou města, dne 18.05.2010, usn. č. 10910/RM0610/131

V Ostravě dne 26.05.2010
 



Důvodová zpráva: 
 
Společnost P A M market s.r.o., se obrátila na statutární město Ostravu s nabídkou 
participace na realizaci projektu „Léto!!!“ (příloha č. 1 předloženého materiálu). 
 
Jedná se o kulturně vzdělávací projekt prezentace společenských témat atraktivní formou 
v centru Ostravy v období letních prázdnin doplněný filmovou projekcí, atrakcemi pro děti, 
divadelní, sportovní, výtvarnou činností ostravských subjektů, koncerty skupin, zpěváků 
a zpěvaček s přímou vazbou na Moravskoslezský kraj a město samotné. 
 
Vzhledem k finanční náročnosti projektu s předpokládanými náklady 10.000.000,- Kč není 
společnost schopna zajistit dostatečné prostředky na pokrytí nákladů k realizaci projektu, 
jehož ambicí je stát se trvalou součástí prázdninových období s cílem oslovit obyvatele 
regionu všech věkových skupin, nenásilnou a zábavnou formou je nabádat např. 
k ekologickému chování, k třídění odpadu a představit město Ostravu jako město, které žije 
a podporuje kulturu a sport. 
Společnost P A M market s.r.o., si svým projektem rovněž klade za cíl podpořit město Ostravu 
v kandidatuře o titul EHMK 2015.  
 
Stanovisko odboru školství, kultury, sportu a volnočasových aktivit 
Odbor kultury, sportu a volnočasových aktivit provedl u žádosti předběžnou kontrolu 
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Materiál je orgánům města předložen s doporučením: 

• rozhodnout o spolupráci SMO se společností P A M market s.r.o.sídlem U tiskárny 9, 
702 00 Ostrava - Přívoz, IČ: 25894200, a participačně se podílet na realizaci projektu 
„Léto!!!“ ve výši 5.000 tis. Kč. 

Se společností bude uzavřena smlouva jejíž vzor je uveden v příloze č. 2 předloženého 
materiálu.  

Součástí smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy je závazek příjemce dotace prezentovat v průběhu realizace účelu dotace 
prokazatelným a vhodným způsobem statutární město Ostravu, zejména viditelně uvádět 
na všech písemnostech a v průběhu aktivit, které souvisejí s realizací projektu, na který bude 
dotace poskytnuta a při všech formách jeho propagace skutečnost, že jde o aktivitu nebo 
službu, která byla podpořena statutárním městem Ostrava. Konkrétní způsoby prezentace 
města budou vymezeny dle výše poskytnuté dotace, charakteru akce – projektu. 

Smluvní ujednání, týkající se porušení rozpočtové kázně, nezahrnuje řešení nedodržení 
jiných povinností příjemce vyplývající ze smlouvy (termíny předložení závěrečného 
vyúčtování, označení originálů účetních dokladů a další), proto odbor považuje za vhodné do 
smlouvy zapracovat ustanovení o smluvní pokutě. 
 
Stanovisko komise ekonomické a rozpočtové rady města 
Komise na svém zasedání dne 20.04.2010 projednala žádost společnosti P A M market 
s.r.o. a doporučuje radě města poskytnout žadateli dotaci na realizaci projektu „Léto!!!“. 
 
Stanovisko rady města 
Rada města svým usnesením č. 10910/RM0610/131 ze dne 18.05.2010 doporučila 
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti P A M 
market s.r.o. a uzavřít s ní smlouvu.  
 
































	22
	45_info
	45_private
	45a_info
	45b_30_4_2010
	45c_1273555967852
	Lokální disk
	file:///C|/Documents and Settings/hajekal/Plocha/Nová složka/22/45c_1273555967852.htm


	PAM_Market_2010
	           Příloha č. 2
	Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy
	Smluvní strany
	Statutární město Ostrava
	Obsah smlouvy
	Kontrola
	V Ostravě dne       V Ostravě dne



	PAM1_private
	PAM2
	PAM3_LETO_

